

From:

Sent: Monday, 19 April 2021, 15:07

To: htg@guldborgsund.dk

Subject: FW: Ansøgning om Badebro til offentlig afbenyttelse

Ansøgning om opsættelse af offentlig tilgængelig badebro ved Lundevej 31-29, 4800 Nyk. F

I samarbejde med nabo XXXXXX ansøges om genopførelse af fælles badebro ud for ejendommene Lundevej 31-29 i Sundby hvor det ud fra eksisterende forhold (og efterladenskaber) vurderes at der tidligere har været en bro.

Begrundelse:

Begge familier er små-børnefamilier som ønsker glæden ved en mere direkte adgang til Guldborgsund. Vi har desværre måtte konstatere at bundforholdene i sundet er så sumpet at vi ikke tør at gå i vandet og vi er faktisk urolige for at børnene kommer til at sidde fast hvis de går derud.

Hvis man kommer ca. 25 meter ud fra strandkanten er bunden fast og derfor ønsker vi en bro herimellem.

Forhold:

Broen ønskes opført mellem ejendomsnr: 006291 og 006290, uden gener, hindring eller besværliggøres af adgang til og brug af offentligt anlagt natursti der går igennem begge matrikler.

Begge matrikler har retslig ejerret over adgang til kystareal.

Badebroen vil stå til fri og offentligt benyttelse.

Se venligst figur 1)

Badebro – design og opførelse:

Broen er oprindeligt fremstillet i Øster Toreby og er en original Bandholm bro. Broen er fremstillet i galvaniseret jern og har trykimprægneret træplader. Alle materialer lever op til NTR (Nordisk trævareråd) krav og er ikke til skade for vandmiljøet.

Brotypen har eksisteret i mere end 30 år og er brugt langs strande i hele Danmark ved kommunale strande, grundejerforeninger og ved private ejendomme. Der står flere broer i samme type i Guldborgsund ved lystbådehavnen på Prinsholmen, ved Hjelm havn og i Guldborg. Broen er nedtaget fra Rungsted Havn og er i meget god stand.

Broen er 25 meter lang, hvor de første 20 meter er 1,5 meter bred og de sidste 5 meter er 3 meter bred.

Der monteres en trappe for enden af brohoved og rækværk i Kee-klamp med galvaniseret rør som håndliste. Broen står på havbunden på 60x40cm plader og sikres med 2" pløkke af 60-80cm.

Broen ønskes monteret i max. 1 m over vandoverfladen med følgende gennemsnits havdybde på 10 – 70 cm.

Broen ned- og indtages i vinterhalvåret.

Al montering og løbende vedligehold udføres professionelt af Gartnerhave.dk

Se venligst figur 2) og 3)

Med venlig hilsen

Navn: Adresse:

Mobil:

Email: